

Płock, 18.11.2016 roku

CUW.DZP.262.14.2016

Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Zakup paliw do pojazdów i urządzeń dla Starostwa Powiatowego w Płocku oraz jednostek organizacyjnych powiatu płockiego w 2017 roku”.

Zamawiający Powiat Płocki -reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku, stosując się do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały maksymalnie w ciągu 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
- * w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w dniu podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu druku wniosku na wydanie kart. Zamawiający akceptuje opłaty za karty, przy czym za wydanie pierwszej karty Zamawiający nie ponosi żadnych kosztów.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ- Dział II Opis przedmiotu zamówienia, dołączając powyższą informację.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający jako nadzorujący realizację zamówienia powiadomi Wykonawcę o zbliżającym się wyczerpaniu wartości zamówienia, aby Wykonawca mógł dokonać blokady kart z tytułu wyczerpania wartości zamówienia, w wyznaczonym terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający powiadomi Wykonawcę o zbliżającym się wyczerpaniu wartości zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

W odniesieniu do SIWZ, formularzy ofertowych oraz do zapisów projektów umów - części od I do V - Wykonawca zwraca się z pytaniem:

Pytanie 3

- czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu załączania wydruku ze strony internetowej potwierdzającego aktualną cenę jednostkową (pkt. 18 lub 17 opisu przedmiotu

zamówienia), gdyż cena jednostkowa jest wskazana na załączniku do faktury, który to stanowi integralną część faktury?

Strona internetowa Wykonawcy nie zawiera cen detalicznych poszczególnych paliw, a ceny hurtowe. Wobec tego Wykonawca udostępni Zamawiającemu serwis internetowy, gdzie Zamawiający będzie miał możliwość wglądu do dokonanych transakcji, w tym cen detalicznych paliw tychże transakcji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany w Dziale II Opis przedmiotu zamówienia pkt.: 18 (dotyczy części I zamówienia) lub 17 (dotyczy części: II,III,IV i V) poprzez dodanie zapisu:

„Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą fakturami wystawianymi oddzielnie dla każdej jednostki organizacyjnej, jeden raz w okresie rozliczeniowym (m-c kalendarzowy). Do faktury Wykonawca załączy rozliczenie zawierające sumę wszystkich tankowanych rodzajów paliw z rozbiem dla każdego pojazdu/urządzenia Zamawiającego z podaniem dat tankowania oraz obowiązujących w tych dniach cen paliw pomniejszonych o udzielony upust do każdego rodzaju paliwa oraz wydruk ze strony internetowej potwierdzający aktualną cenę jednostkową lub inny dokument potwierdzający aktualną cenę jednostkową”.

Pytanie 4

- czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podejrzenie Zamawiającego co do niespełnienia wymogów jakościowych paliwa (pkt. 20 lub 19 opisu przedmiotu zamówienia) wiązało się z przeprowadzeniem postępowania reklamacyjnego i znalazło uzasadnienie w uznaniu takiej reklamacji – tj.: "W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres:@....., która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej." – czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pkt. 20 (dotyczy części I zamówienia lub 19 (dotyczy części II,III,IV, i V) otrzymuje brzmienie:” Zamawiający złoży reklamację w formie pisemnej. Termin na rozpatrzenie przez Wykonawcę reklamacji wynosi 14 dni.

W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę)”.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 5

- § 4 ust.3 pierwsze zdanie – czy Zamawiający zmieni słowa: „zgodnie z ofertą lub obowiązującym cennikiem” na słowa: „zgodnie z ceną detaliczną (brutto) obowiązującą na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji”, jak uwzględnią zapisy opisu przedmiotu zamówienia pkt 17 lub 16 oraz usunie dalszą część zapisu od zwrotu:” (...) z zastrzeżeniem (...)” do: „(...) wypowiedzenia.”;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż § 4 ust.3 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Każdorazowy zakup paliwa będzie dokonywany wg cen obowiązujących na stacji paliw w dniu dokonania zakupu z zastosowaniem stałego upustu podanego przez Wykonawcę. Objęta niniejszym zamówieniem dostawa paliw będzie realizowana w drodze indywidualnych zakupów, przeprowadzonych przez kierowców poszczególnych pojazdów służbowych (paliwo tankowane bezpośrednio do zbiorników pojazdów lub do kanistrów) na stacjach wskazanych przez Wykonawcę”.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 6

- § 4 ust.4 – czy Zamawiający doda zapis o następującej treści: „Wykonawca będzie wystawiał faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w § 4 ust.4 projektu umowy po kropce dodaje się zapis: „Dopuszcza się wystawienie faktury przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 7

- § 4 ust.5 ostatnie zdanie - czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby datą zapłaty było uznanie konta bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy § 4 ust. 5 w projekcie umowy zostają bez zmian.

Pytanie 8:

- § 5 ust.5 - czy Zamawiający doda kolejne zdanie o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w § 5 ust.5 projektu umowy zapis o treści: „Zamawiający wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 9:

- § 5 ust.8 i ust. 9 – czy Zamawiający usunie treść zapisów, gdyż nie mają zastosowania u Wykonawcy przy sprzedaży paliwa przy użyciu kart paliwowych. Wykonawca nie ogranicza Zamawiającego lokalizacyjnie do jednej stacji paliw, zatem nie pokrywa różnicy w cenie paliwa, pomiędzy ceną paliwa obowiązującą na danej stacji paliw Wykonawcy, a ceną paliwa jaką Zamawiający zapłaci u innego wykonawcy. Wykonawca również nie pokrywa żadnych kosztów dodatkowych poniesionych przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy w § 5 ust. 8 i ust. 9 w projekcie umowy dotyczą sytuacji, w której nie jest możliwa realizacja dostawy na wskazanym obszarze bądź przy użyciu kart paliwowych.

Pytanie 10:

- § 10 ust.4 – czy Zamawiający dokona weryfikacji w treści zapisu, gdyż m.in. nie całkowicie zamieniono strony umowy, tzn. tam gdzie jest mowa o Wykonawcy powinien być Zamawiający i po słowie „roszczenia” nie potrzebne jest słowo „Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż poprawia omyłkę w projekcie umowy.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający usunie lub zmodyfikuje Rozdz. IV SIWZ pkt, 1 „przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu komputerowego”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany zapisu w Rozdziale IV SIWZ pkt. 1 na:

„Przedmiotem zamówienia jest zakup paliw do pojazdów i urządzeń dla Starostwa Powiatowego w Płocku oraz jednostek organizacyjnych powiatu płockiego w 2017 roku”

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od pkt. 15 Opisu Przedmiotu Zamówienia, mając na uwadze że obowiązek monitorowania wartości umowy wynika z dyscypliny finansów publicznych i spoczywa na Zamawiającym?

Wykonawca udostępni narzędzie w postaci konta internetowego, na którym Zamawiający i/lub jednostka mogą na bieżąco śledzić transakcje oraz sprawdzać ich wartość od początku trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu 2.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podziału miesiąca kalendarzowego na dwa okresy rozliczeniowe?

Wykonawca prosi o możliwość fakturowania transakcji w okresach od 1 do 15 dnia miesiąca, oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy w SIWZ w tym zakresie nie ulegają zmianie.

Pytanie 14:

Czy w odniesieniu do Działu II SOPZ pkt. 18 oraz §4 ust.2 umowy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przekaże fakturę zawierającą wykaz transakcji oraz załącznik elektroniczny a oba dokumenty będą zawierały poniższe dane?

Wykonawca nie załączy do faktury wydruków ze strony internetowej potwierdzających ceny z uwagi na brak publikacji cen.

Na fakturze Wykonawca umieszcza wykaz transakcji każdej karty (posegregowany według kart) z wskazaniem dla każdego zakupu m.in. numeru rejestracyjnego (lub nazwy sprzętu), oznaczenia stacji paliw, rodzaju kupionego paliwa, ilości, ceny jednostkowej brutto przed rabatem, ceny jednostkowej brutto po rabacie, wartości netto, brutto oraz stawek i kwot VAT.

Ponad to, po zakończeniu okresu rozliczeniowego Zamawiający (i /lub płatnik) otrzyma raport elektroniczny w pliku typu Excel – raport uzupełnia fakturę o daty i godziny transakcji oraz umożliwia dowolne sortowanie i sumowanie danych według aktualnych potrzeb.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu 3.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający usunie z §4 ust.3 umowy, mając na uwadze że Wykonawcy nie uzależnią cen detalicznych od średnich innych stacji?

Na wysokość ceny ma wpływ wiele czynników – ceny obowiązujące na innych stacjach paliw również, ale zastrzeżenia że ceny nie mogą przekraczać średnich nie mogą zostać przyjęte. Stosowane na stacjach ceny są dopasowane do sytuacji rynkowej również lokalnej i zostaje zachowana konkurencyjność jednak zobowiązania do utrzymania cen na danym poziomie ograniczają swobodę prowadzenia działalności i nie są przez dostawców akceptowane.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu 5.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania terminu płatności 21 dni oraz uznania za dzień zapłaty uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Termin 21-dniowy jest powszechnie stosowanym terminem dostępnym u każdego dostawcy, natomiast zakup ma miejsce z chwilą faktycznego odebrania przez Zamawiającego towaru, a zapłata z chwilą faktycznego odebrania zapłaty przez sprzedającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany zapisu §4 ust. 5 na:

„Należności regulowane będą w ciągu 21 dni od daty wystawienia, z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy za faktycznie pobraną ilość benzyny bezołowiowej PB 95 i oleju napędowego. Za termin zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”

Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia kary umownej §5 ust.5 umowy oraz dodania kary która obciążałaby również Zamawiającego?

Proponuje „W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn dotyczących jednej ze stron strona ta zapłaci na rzecz drugiej strony karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto. Niezależnie od sposobu rozliczenia kary umownej strona występująca z żądaniem zapłaty wystawi na rzecz drugiej strony notę księgową na sumę należnych kar umownych”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapis pozostaje bez zmian, z zastrzeżeniem odpowiedzi w Pytaniu 8.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany §5 ust.8 umowy mając na uwadze, że Wykonawcy nie pokrywają kosztów na zasadach przewidzianych przez Zamawiającego?

Proponuję „Zamawiający mając na uwadze cel umowy zastrzega sobie prawo do nabywania paliw u innych dostawców jeśli jest to uzasadnione lub konieczne, a Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie tego tytułu.”

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu 9.

Pytanie 19:

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakiego rodzaju polecenia i instrukcje zostały przewidziane w §7 ust.2 umów?

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla zapis tj. §7 ust.2 projektu umowy. Pozostałe ustępy otrzymują odpowiednio numery 2 i 3.

W związku z powyższym zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający doprecyzuje z jakiego dnia Wykonawca powinien podać cenę obowiązującą na stacjach?

Zamawiający w treści SIWZ wskazał 15.11.2016 jednak w treści formularzy cenowych znajduje się data 26.10.2016r.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia omyłkę w formularzach cenowych.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje się zmiany zapisu w SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Cena jednostkowa z dnia 15.11.2016 roku (brutto)*”

Załączniki:

1. Aktualny formularz cenowy.
2. Aktualny wzór umowy.

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Płockiego
mgr inż. Jarosław Mioduski